
Miroslava 
Špačková 

a její život 
 
Paní Špačková se narodila 27. 10. 1961 v nemocnici v Příbrami a do šesti let žila 

s rodiči a prarodiči v Županovicích. Když jí byly 3 roky, narodila se jí sestra Jana. 

Když bylo Miroslavě 6 let, přestěhovala se s rodiči na Dobříš, kde nastoupila do 

základní devítileté školy.  

Miroslava měla časté astmatické záchvaty a při jednom záchvatu musela do 

nemocnice v Klimentské ulici v Praze. Při pobytu v nemocnici 21.srpna 1968 jí 

vzbudila střelba ze samopalů a ona i děti na oddělení se bály, že začala válka. 

Během dne si všechny rodiče odvezli děti, ale Miroslava tam zůstala sama na 

celém oddělení, až druhý den pro ní přijela maminka a vyzvedla si jí. Cestou 

domů je několikrát stavěli vojáci s nabitými samopaly. Z důvodu nemoci každý 

rok jezdila do lázní. Jela i v září roku 1968 do Kynžvartu v západních Čechách, 

u hranic s Německem, kde děti často slyšely střelbu. Často jezdila do ozdravovny 

ve Vysokých Tatrách, kde při jednom z pobytů strávila celý školní rok a odjížděla 

domů na prázdniny se slovenským vysvědčením.  

V 15 letech dokončila základní školu. Nastoupila na střední školu s oborem 

dámská krejčová, kde se vyučila a následně v tomto oboru pracovala dva roky. 

V roce 1982 se vdala a v roce 1983 se přestěhovala do Mníšku pod Brdy. V roce 

1984 se jí narodila dcera Martina a v roce 1986 se jí narodil syn Michal. Po 

mateřské dovolené nastoupila do Mateřské školy v Mníšku pod Brdy, kde 

nastoupila na místo uklízečky, ale jelikož jí práce neuspokojovala, nastoupila na 

místo učitelky bez kvalifikace, kterou si dodělala na Střední pedagogické škole 

v Praze - Dejvicích. A jako učitelka mateřské školy pracuje doposud.  

 


